
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/94/25 
RADY GMINY KIWITY 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych ścieków na 
terenie Gminy Kiwity 

Na podstawie art. 403 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 647 j.t.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 t.j.), Rada Gminy Kiwity uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kiwity na dofinansowanie 
budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych ścieków  na terenie Gminy Kiwity. 

2.  Zasady udzielania i rozliczania dotacji stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.   2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiwity. 

§ 3.   3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Pachucki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 października 2025 r.

Poz. 3826



Załącznik do uchwały Nr XVIII/94/25 

Rady Gminy Kiwity 

z dnia 17 października 2025 r.  

 

 

 Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Kiwity na 

dofinansowanie budowy szczelnych zbiorników bezodpływowych ścieków na terenie Gminy Kiwity. 

§  1. 

Rada Gminy dokonała wyboru przedsięwzięcia proekologicznego, mając na uwadze zachęcenie 

mieszkańców gminy do inwestowania w polepszenie stanu środowiska naturalnego poprzez ochronę 

wód powierzchniowych oraz podziemnych, w szczególności na obszarach zabudowy rozproszonej. 

§  2. 

 Dofinansowanie budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków udzielane jest w formie 

dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2024r., poz. 1530j.t.), zwanej dalej "dotacja", ze środków budżetu Gminy Kiwity, na podstawie 

umowy zawartej z wnioskodawcą. 

§  3. 

1. Dotacja może zostać udzielona na dofinansowanie kosztów budowy szczelnego zbiornika 

bezodpływowego ścieków dla: 

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osób fizycznych, 

b) wspólnot mieszkaniowych, przy czym w imieniu wnioskodawcy działać musi upoważniona 

osoba, 

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

2. W przypadku gdy dotacja stanowić będzie pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie 

następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa 

Unii Europejskiej. 

§  4. 

Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) szczelne zbiorniki bezodpływowe ścieków  zlokalizowane na obszarach, gdzie istnieje 

możliwość techniczna przyłączenia posesji do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej, 

2) koszty poniesione na budowę szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków  przed wejściem 

w życie niniejszego regulaminu, 

3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

4) koszty sporządzenia dokumentacji przedsięwzięcia, zakupu gruntu, obsługi kredytu, 

5) koszty eksploatacji i konserwacji. 

§  5. 

1. O dotację może ubiegać się wnioskodawca, który posiada prawo do dysponowania nieruchomością, 

a w przypadku, gdy nieruchomość jest współwłasnością, wnioskodawca musi uzyskać zgodę 

wszystkich współwłaścicieli. Współwłaściciel wyraża zgodę podpisując oświadczenie wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej otrzymanej z budżetu 

Gminy Kiwity na dofinansowanie budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków na terenie 

Gminy Kiwity. 

2. W przypadku, gdy ścieki bytowe pochodzą z budynku mieszkalnego: 

1) dwurodzinnego, gdzie lokale mieszkalne są własnością lub współwłasnością, dotację w 

wysokości określonej w § 9 pkt 1, może uzyskać właściciel lub współwłaściciele na wybudowanie 

szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków pochodzących z własnego lokalu, zgodnie z 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3826



zasadami określonymi w ust. 1. 

2) wielorodzinnego, powyżej dwóch lokali, gdzie lokale mieszkalne są własnością lub 

współwłasnością dotację w wysokości określonej w § 9 pkt 2, można uzyskać na wybudowanie 

tylko jednego szczelnego zbiornika bezodpływowego  ścieków dla całego budynku. 

3) wielorodzinnego, powyżej dwóch lokali, gdzie lokale mieszkalne są własnością lub 

współwłasnością, dotację w wysokości określonej w § 9 pkt 3 można uzyskać na wybudowanie 

szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków dla każdego z lokali. 

§  6. 

 Dotacja na budowę szczelnego  zbiornika bezodpływowego ścieków na tej samej nieruchomości 

przysługuje tylko jeden raz. 

§  7. 

1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków musi spełniać 

obowiązujące przepisy prawa budowlanego, ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających 

warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi. 

2. Zbiorniki bezodpływowe ścieków muszą posiadać stosowane atesty lub certyfikaty potwierdzające 

ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

§  8. 

1. Dotacje udzielane są do wysokości kwoty określonej na ten cel w budżecie Gminy Kiwity w danym 

roku przyjętym uchwałą budżetową. 

2. Kwota, o której mowa w ust. 1 może być zwiększona w trakcie roku budżetowego. 

§  9. 

Wysokość udzielanej dotacji na budowę zbiornika bezodpływowego ścieków wynosi: 

1) w przypadku budynku mieszkalnego jednorodzinnego 50% kosztów całego zadania, jednak nie 

więcej niż 4.000,00 zł, słownie: cztery tysięcy złotych. 

2)   w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego 50% kosztów całego zadania, jednak nie 

więcej niż 6.000,00 zł, słownie: sześć tysięcy złotych. 

3)   w przypadku budynku mieszkalnego wielorodzinnego 50 % kosztów całego zadania, jednak nie 

więcej niż 4.000,00 zł, słownie: cztery tysięcy złotych gdy wybudowanie szczelnego zbiornika 

bezodpływowego ścieków  dotyczy jednego z lokali 

§  10. 

1. Dotacja na dofinansowanie budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków przyznawana 

jest na pisemny wniosek, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do zasad udzielania i 

rozliczania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Kiwity na dofinansowanie budowy szczelnego 

zbiornika bezodpływowego ścieków na terenie Gminy Kiwity. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji składać można od pierwszego pracującego dnia stycznia w danym roku 

do dnia 31 marca danego roku w Urzędzie Gminy Kiwity. 

3. Wnioski złożone po terminie określonym w ust.2 nie będą rozpatrywane. 

§  11. 

1. Wnioski, o przyznanie dotacji będzie rozpatrywała komisja powołana przez wójta, wg kolejności ich 

wpływu do Urzędu Gminy, do wysokości środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy, w 

terminie do 15 kwietnia danego roku. 

2. Wnioski o przyznanie dotacji złożone w terminie określonym w § 10 ust. 2, które nie uzyskały 

dofinansowania z uwagi na wykorzystanie środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy w 

danym roku, przechodzą na rok następny i będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu do Urzędu 

Gminy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3826



§  12. 

 Po weryfikacji złożonego wniosku i jego zakwalifikowaniu do dofinansowania, zostanie zawarta 

umowa określająca szczegółowe zasady udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3826



     Załącznik Nr  1 

 

 
……………………………………….. 

Pieczęć wpływu do Urzędu Gminy 

    Kiwity, dn. ........................................ 

 

 

WÓJT GMINY KIWITY 

 

                                                                             WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kiwity 

na budowę  szczelnego zbiornika bezodpływowego ścieków 
 

1. Wnioskodawca 

.....................................................................................................................................................................  

 

 ............................................................................................................................................................................. 

  (adres zamieszkania) 

............................................................................................................................................................................. 
 
............................................................ 

 (nr telefonu kontaktowego) 

2. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

 

3. Miejscowość ................................................................................................................. ........................................... 

 

4. Działka ewidencyjna ………………………………. 

5. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością  ………………………………………… 

6. Opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni, przepustowość) 

...................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

Przewidywany termin wykonania oczyszczalni: ........................................................................... ……………  

7. Całkowity koszt budowy (zakupu z montażem) .................................................................................  
 

8. Źródła finansowania przedsięwzięcia (kosztów zakupu z montażem): 

 

1) Środki własne ............................ zł .................... % 

 

2) Dotacja z budżetu gminy .............................. zł ....................... % 

 

3) Inne ................................... zł .........................% 

 

10. Rachunek bankowy wnioskodawcy (nazwa banku, numer rachunku) 
 
.................................................................................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 

1) zapoznałem(-am) się z treścią zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej otrzymanej z budżetu Gminy Kiwity 

na dofinansowanie budowy szczelnych zbiorników ścieków na terenie Gminy Kiwity , 

2) upoważniam komisję do przeprowadzenia kontroli zabudowy urządzeń szczelnych zbiorników bezodpływowych  

oraz do stwierdzenia ich wykonania; 

3) wyrażam zgodę na przetwarzanie podanych informacji i danych osobowych w celu weryfikacji  złożonego 

wniosku 

Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością , 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3826



w przypadku jeżeli zbiornik będzie zlokalizowana na działce stanowiącej współwłasność     oświadczenie 

współwłaścicieli działek – zgodnie z załącznikiem  nr 2 do zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej otrzymanej 

z budżetu Gminy Kiwity na dofinansowanie budowy szczelnego zbiornika  ścieków na terenie Gminy Kiwity 

2) potwierdzoną kopię zgłoszenia robót budowlanych z adnotacją o braku sprzeciwu wobec planowanych    robót 

budowlanych, 

3) kopię pozwolenia wodno – prawnego (jeżeli jest wymagane) 
 

........................................................... 

czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3826



Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L 119, s. 1) – 

zwanym dalej RODO – ustala się niniejszą klauzulę:  

I. Administrator danych osobowych 

Gmina Kiwity, realizująca zadania poprzez Urząd Gminy, w imieniu której działa Wójt Gminy Kiwity, adres: 

Kiwity 28, 11 – 106 Kiwity, tel. 89 766 0995 

II. Inspektor Ochrony Danych 

III. Stosownie do treści art. 11 Ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019, poz. Nr 

1781 ze zm.) informujemy, że w Urzędzie Gminy Kiwity na Inspektora Ochrony Danych wyznaczony został Pan 

Maciej Żołnowski.. Z inspektorem ochrony danych osobowych mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora. 

IV. Cele i podstawy przetwarzania 

1. Celem przetwarzania danych jest:  

a) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2025 r. poz. 647 t.j.), 

b) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 t.j.). 

2. Podstawą przetwarzania jest: 

a) art. 6 ust. 1 lit. c RODO - jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego oraz w szczególności: 

b) ustawa dnia 27 kwietnia 2001 r. o Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 t.j.)  

c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j. ) 

V. Okres przechowywania danych  

Zebrane dane będą przechowywane do chwili realizacji zadania zgodnie z celem i podstawą przetwarzania, 

określonym w pkt. III, na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 14 poz.67). 

VI. Odbiorcy danych 

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom, z którymi Administrator ma zawarte umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz innym podmiotom upoważnionym na podstawie odpowiednich 

przepisów prawa. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych do państwa trzeciego lub organizacji 

międzynarodowej. 

VII. Prawa osób, których dane dotyczą: Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

c) prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych; 

d) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

e) prawo do przenoszenia danych; 

f) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

VIII. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych 

1. Podanie przez Panią/Pana danych jest obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości realizacji usługi/zadania. 

2. W przypadku umowy podanie danych ma charakter dobrowolny, ale jest konieczne w celu jej zawarcia. 

3. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania 

      

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3826



Załącznik Nr  2 

 

 

 

 
Kiwity, data …....... 

 

 

..................................................... 

imię i nazwisko 

 

............................................................................... 

miejscowość, ulica, numer domu 

 

 

............................................................................... 

kod i miejscowość 
 

 

 

 
 

 

OŚWIADCZENIE 
 

 

 

 

Jako współwłaściciel działki ewidencyjnej o numerze ..................................... położonej w miejscowości 

..................................... wyrażam zgodę Panu/Pani* ................................................... na budowę i eksploatację na 

przedmiotowej działce zbiornika bezodpływowego ścieków. 

Jednocześnie wyrażam zgodę na wypłacenie przyznanej dotacji na budowę zbiornika bezodpływowego ścieków Panu/Pani* 

............................................................ 

 

 

 

 

 

                                   ................................................... 

                                                   czytelny podpis 

* niepotrzebne skreślić 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3826



Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – 

zwanym dalej RODO – ustala się niniejszą klauzulę:  

I. Administrator danych osobowych 

Gmina Kiwity, realizująca zadania poprzez Urząd Gminy, w imieniu której działa Wójt Gminy Kiwity, adres: 

Kiwity 28, 11 – 106 Kiwity, tel. 89 766 0995 

II. Inspektor Ochrony Danych 

III. Stosownie do treści art. 11 Ustawy z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2019, 

poz. Nr 1781 ze zm.) informujemy, że w Urzędzie Gminy Kiwity na Inspektora Ochrony Danych 

wyznaczony został Pan Maciej Żołnowski.. Z inspektorem ochrony danych osobowych mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

IV. Cele i podstawy przetwarzania 

3. Celem przetwarzania danych jest:  

c) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 647 t.j.), 

d) realizacja obowiązków wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2025 r. poz. 1153 t.j.). 

 

4. Podstawą przetwarzania jest: 

d) art. 6 ust. 1 lit. c RODO - jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego oraz w szczególności: 

e) ustawa dnia 27 kwietnia 2001 r. o Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 t.j.)  

f) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j. ) 

V. Okres przechowywania danych  

Zebrane dane będą przechowywane do chwili realizacji zadania zgodnie z celem i podstawą przetwarzania, 

określonym w pkt. III, na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 14 poz.67). 

VI. Odbiorcy danych 

Pani/Pana dane osobowe mogą zostać udostępnione podmiotom, z którymi Administrator ma zawarte umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych oraz innym podmiotom upoważnionym na podstawie 

odpowiednich przepisów prawa. Administrator nie zamierza przekazywać Pani/Pana danych do państwa 

trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

VII. Prawa osób, których dane dotyczą: Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 

g) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

h) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

i) prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych; 

j) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

k) prawo do przenoszenia danych; 

l) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

VIII. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych 

4. Podanie przez Panią/Pana danych jest obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości realizacji usługi/zadania. 

5. W przypadku umowy podanie danych ma charakter dobrowolny, ale jest konieczne w celu jej zawarcia. 

6. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3826


	UCHWAŁA NR XVIII/94/25 RADY GMINY KIWITY z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-10-23T12:14:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




